Nom. ערי *ornatus, ornamentum*: Dual. ערים  
*ornamenta*. Ezech. 16. Et venisti בערי ערים *in*  
*ornatu ornamentorum*: in puicerrimo orna-  
 tu. Lxx. *εἰς πόλεις πόλεων in urbes urbium*. le-  
 gerunt בערי ערים, ab עיר *urbs*: ob literarum  
 ר figuram similem. Esa. 49. *Quia omnibus*  
*isrls בערי tanquam ornamento indueris*. Targum  
 כלבוש *tanquam veste*. Exod. 33. Et nemo po-  
 suit עריו *ornatum suum super se*. Targ. תקין וינה  
*ornatum supellectilis sua*. ¶ Deinde, ערי *os*. Psal.  
 32. v. 9. עריו *os ejus constringere oportet*. Targ.  
 הקונה *ornatum ejus*. accepit significatione  
 praecedente. Lxx. *τὰς σαγόνας αὐτῆς maxil-*  
*las ejus*. Psal. 103. v. 5. Satiatus bono עריו *os tuum*.  
 Targ. יומי סיבוחי *dies senectutis tuae respexit*  
 ad ערים *panni detriti*. Lxx. *τὸ ἐπιθυμητὸν ἢ*  
*desiderium tuum*.

Partic. ער *ad, usq.*: indicans locum, tem-  
 pus aut rem, cum nomine aut particula.  
 Obad. 1. ער הנבול *ad terminum dimiserunt te*.  
 Deut. 4. ער לב *ad cor caeli*. Ibidem vers. 30.  
 Et redibis ער יהוה *ad Dominum Deum tuum*. Tar-  
 gum לרחלתאריי *ad cultum Domini*. pro quo  
 habetur, Deut. 30. Si redieris אל יהוה *ad Do-*  
*minum Deum tuum*. ¶ Quando repetitur,  
 valet articulariter, vel, tam & quam. 1. Sam. 18.  
 ומריו וער חרבו וער קשתו וער *& pallium suum, &*  
*gladium suum, & arcum suum, & cingulum suum*. Genes. 7. ab homi-  
 ne ער בהמה ער רמש וער עוף *ad jumentum, ad re-*  
*ptile, & ad avem caeli*. ¶ In constructione saepe,  
 cum affixis semper literam י assumit,  
 & formam nominis mascul. plur. induit.  
 Job. 7. Et satiatus fui *vigilijs ערי נשא ad crepu-*  
*sculum*. Psal. 147. Humilians *impios ערי ארץ ad*  
*terram*. Num. 24. Et postremum ejus ערי אכר  
*ad pereuntem*. Targum לעלמא יבר *in aeternum*  
*peribit*. Psal. 69. ער *ad te omnis caro venient*.  
 Num. 23. vers. 18. *Ausculata ערי ad me* (verba  
 mea) *fili Zippor*. Targ. למימרי *ad verbum me-*  
*um*. ut referatur ad ערי *os*, ex quo sermo e-  
 greditur. Amos 4. Et non reversi estis ערי *ad*  
*me*. Job. 32. v. 12. ועריכם *& ad vos* (verba ve-  
 stra) *intelligam*. Mich. 7. וערי *& ad te venient*.  
 Lxx. *καὶ αἱ πόλεις ἢ & urbes tuae*.

Recipit

*in seculum & ultra. accepit pro ער ad. Targ. A*  
 לעלם ולעלמי עלמיא *in seculum & in secula seculorum.* ac puncto segol differt ab ער *testis.*  
 Jerem. 19. הירעו ער *sciens & testis.* Tantum.  
 Hab. 3. הרי ער *montes aternitatis.* Psalm. 83.  
 פדעפאנט & conturbentur ער *in aeternum.*  
 Psalm. 132. *Hac requies mea ער ערי in seculum.* Esa. 26. *Confidite in Domino ער ערי in aeternum.* Targum לעלם ולעלמי עלמיא *in seculum & in secula seculorum.* Esa. 45. *Et non ignominia afficiemini ער עולמי ער in secula aternitatis.* Esa. 57. vers. 15. *habitator aternitatis.* Psalm. 19. *Sermo Domini mundus, permanens לער in aeternum.* Amos 1. vers. 11. *Et retinuit לער in perpetuum iram suam.* L x x. eis *μαρτυριον in testimonium.* acceperunt pro ער *testimonium.* Psalm. 111. vers. 8. *Sustentati לער לעולם in aeternum, in seculum.* Job. 20. *An hoc scis ער a seculo?*

II. Per antiphrasin quidem, sed tamen ex ufulinguae Chald. & Syr. ערה, Chald. & Syr. ערה *abijt, recessit, declinavit, transijt, praeterijt, pervenit, abjectus, remotus fuit.* Job. 28. vers. 8. *ערה, Targum ער transijt super ipsum leana: declinavit ad eum. tantum.* Chald. Dan. 3. *Et odor ignis non ערה ערה transijt per illos.* Genes. 19. *Qui עבר, Targum ערה transijt per partes.* Genes. 49. *Non יסור, Targum יעדי recedet sceptrum a Juda.* Jud. 6. *Non תערי, Targum תערי recedes inde.* Syr. Actor. 20. vers. 19. *que transierunt super me: acciderunt mihi.* Hiphil. הטהה, Chald. & Syriacè *אטרי, in Daniel הערי transtulit, removit, deposuit, abjecit, abstulit, arripuit, spoliavit, exiit.* Proverb. 25. vers. 20. *מטהה, Targum רשקל auferens vestem in die frigoris: removens, deponens: tantum.* Chald. Dan. 2. *מהערה transferens reges.* Job. 34. vers. 20. *ויסירו אביר, Targum ויערין & removebunt principem.* 1. Sam. 28. *Et הסירו, Targum אטרי removebat.* Gen. 27. *וחטוי & abrumpes jugum ejus. Targum וחתוי & removebis.* Syr. Act. 24. *Ex manibus nostris אטרי transtulit eum: abstulit.* Luc. 9. v. 39. *Spiritus אטרי arripit eum.*

Nom. ער, Chald. ערה, & ערי, & עריה *prada.* Gen. 49. v. 27. *Manè comedet ער pradam.* Lxx. *Et adhuc. acceperunt pro ער adhuc.* Zoph. 3. v. 8. *Ad diem quo surgam לער ad pradam.* Esa. 33. v. 23. *Tunc divisa fuit ער-ער-ער pradam spoliij multa. aut, pradam & spoliium: ut subintelligatur per ellipsin.* Chald. Deut. 20. *שלל, Targ. ערה spoliium hostium tuorum.* Esa. 10. v. 6. *ולכו, Targ. ולמטרי טרהה & ad pradandum pradam.* Jerem. 30. vers. 16. *Eruntque de pradatores tui למשסה, Targ. לערי in pradam.*

Chald. ערי viator.

עריא gryphus, avis rapax.

III. Metaphoricè, Chald. & Syr. ערה, & עריה *transijt, coivit, concepit: sicut עבר apud Hebraeos.* Genes. 20. *Et ingressus est ad Hagar, וטהה, Targ. וטריה & ipsa concepit, & vidit quod הרחה, Targum עריה concepisset: gravida facta esset.*

Nom. מעריא *gravida, impragnata.* Plural. מעריא *gravida.* Gen. 34. *Et ecce הרחה, Targ. וטריה ipsa gravida est.* Esa. 7. v. 14. *Ecce virgo הרחה, Targ. מעריא gravida est.*

עריה & ערו *conceptio: Plur. ערויני conceptiones.*

עריה & ערי *pustula, scabiei genus.*

IV. Arab. ערה *adi odit, disconvenit, adversatus, indignatus est, inimicus, hostis fuit.* Piel ערה vel עדי *addi inimicos fecit.* Pass. אהערה vel אהערי *at addi inimicus factus est.* Hiphil. מערי coegit. Hebr. 10. v. 28. *Qui תערי abjecerit Legem Moysis. Alc. 2. וליא תערויא אן אליה לא יחב אל מערתין & non inimici sitis, quia Deus non diligit adversantes.* Alc. ערה.